

**danARCTICA ApS**  
Ellemosevej 5 A, 4400 Kalundborg

CVR-nr. 27 43 56 37

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021.

---

**Jannik Hansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	danARCTICA ApS Ellemosevej 5 A 4400 Kalundborg  CVR-nr.: 27 43 56 37 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jan Heimann Larsen, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	J. Larsen Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	danARCTICA Refrigeration A/S, Kalundborg danARCTICA Komfort- og Industri køl A/S, Kalundborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i selskaber, der driver forretning med handel, håndværk, industri og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -264 t.kr. mod -180 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.049 t.kr. mod -3.220 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i årets løb ydet koncerntilskud til datterselskabet danARCTICA Refrigeration A/S på t.kr. 2.020, mens der er modtaget koncerntilskud fra moderselskabet J. Larsen Holding ApS på t.kr. 5.621.

Selskabet kautionerer i koncernen, som beskrevet i note 6. Selskabets ledelse, har inden regnskabsaflæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken.

Koncernen har hidtil været likviditetsmæssigt påvirket af underskud i koncernforbundet selskab. Ledelsen for dette selskab har besluttet at sætte alle faste aktiviteter og omkostninger i bero, så selskabet fremadrettet ikke i samme grad vil trække på de koncernforbundne selskaber til inddækning heraf.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-263.991</b>	<b>-180.052</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-66.876	-66.876
<b>Driftsresultat</b>	<b>-330.867</b>	<b>-246.928</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-646.530	-2.927.240
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.612	48.603
Andre finansielle indtægter	0	135
3 Øvrige finansielle omkostninger	-163.513	-134.859
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.104.298</b>	<b>-3.260.289</b>
Skat af årets resultat	55.325	40.780
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.048.973</b>	<b>-3.219.509</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.048.973	-3.219.509
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.048.973</b>	<b>-3.219.509</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	283.527	350.403
Immaterielle anlægsaktiver i alt	283.527	350.403
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.345.981	2.972.782
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.345.981	2.972.782
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.629.508</b>	<b>3.323.185</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	915.311
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	55.325	0
Andre tilgodehavender	25.356	15.731
Tilgodehavender i alt	80.681	931.042
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>80.681</b>	<b>931.042</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.710.189</b>	<b>4.254.227</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.569.901	-2.330
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.694.901</b>	<b>122.670</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	93.536
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>93.536</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.022.784
Anden gæld	15.288	15.237
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.288	4.038.021
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.288</b>	<b>4.038.021</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.710.189</b>	<b>4.254.227</b>

- 1 Fortsat drift**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.291.201	1.416.201
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.219.509	-3.219.509
Koncerntilskud	0	1.925.978	1.925.978
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-2.330	122.670
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.048.973	-1.048.973
Koncerntilskud	0	5.621.204	5.621.204
	<b>125.000</b>	<b>4.569.901</b>	<b>4.694.901</b>

## Noter

---

### 1. Fortsat drift

Selskabet kautionerer for koncernselskaberne. Selskabets ledelse, har inden regnskabsaflæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken. Selskabets ene datterselskab har besluttet at gå i bero, hvorfor der ikke vil komme fremtidig væsentlig træk af ressourcer til dette.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S	989.294	-503.833
danARCTICA Refrigeration A/S, nedskrivning til indre værdi	-1.635.824	-2.423.407
	<u><b>-646.530</b></u>	<u><b>-2.927.240</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	163.513	134.859
	<u><b>163.513</b></u>	<u><b>134.859</b></u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	668.773	668.773
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u><b>668.773</b></u>	<u><b>668.773</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-318.370	-251.494
Årets afskrivninger	-66.876	-66.876
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u><b>-385.246</b></u>	<u><b>-318.370</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>283.527</b></u>	<u><b>350.403</b></u>



## Noter

	31/12 2020	31/12 2019
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	7.351.973	4.635.680
Tilgang i årets løb	2.019.729	2.716.293
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>9.371.702</b>	<b>7.351.973</b>
Nedskrivninger 1. januar 2020	-4.379.191	-1.451.951
Nedskrivning til indre værdi	0	-2.423.407
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-646.530	-503.833
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-5.025.721</b>	<b>-4.379.191</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>4.345.981</b>	<b>2.972.782</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
danARCTICA Refrigeration A/S	Kalundborg	100 %
danARCTICA Komfort- og Industri køl A/S	Kalundborg	100 %

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.000.

Til sikkerhed for det 100% ejede datterselskab, danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 4.079.

Til sikkerhed for det 100% ejede datterselskab, danARCTICA Refrigeration A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Datterselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 4.981.

Til sikkerhed for selskabets moderselskab J. Larsen Holding ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Moderselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 0.

Til sikkerhed for søsterselskabet Heimann Ejendomme ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 505.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	244
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>244</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Larsen Holding ApS, CVR-nr. 27432808 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Heimann Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-06 12:04:54Z

NEM ID 

## Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-06 12:08:12Z

NEM ID 

## Sebastian With Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:20634699

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-06 12:17:57Z

NEM ID 

## Jannik Dennis Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-046385266067

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-07-06 14:57:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A7MA6-KI208-CEKPO-ZBEFP-V5Y0X-2337M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>